
火葬待ちによる
三大負担を解消したい

亡くなる方の増加により、火葬場の順番待ちが長期に

渡ることが社会問題化しています。長期化の中で、ご

遺体の傷みによる「ご遺体の負担」、ご遺体の保全に
かかる安置室利用料やドライアイス使用料等「ご費用
の負担」。追加費用への不安や、火葬されるまで気持
ちが休まらないご遺族にとっての「心理的負担」。これ
ら3つがご遺族にとって大きな負担となっています。

舗装された平地の駐車場で、雨の日でも安心
してご利用いただけます。照明設備も完備して
おり、お通夜の際も安心です。

ありがとうホール

よりそうところ(2棟)

ひので斎場に近い式場です。着席数15席、または着席数50席の式場、くつろげる広 と々したロビー、

会食室、遺族控室等の充実した設備が備わっております。

ご家族だけのお葬式から一般葬まで幅広くご利用いただけます。

A
F
TE
R
 LIFE

ア
フ
タ
ー
ラ
イ
フ
は
、こ
こ
に
す
る
。

と
っ
て
お
き
の

ナイト設備完備の
160台大型駐車場

火葬の前日から出棺まで、ご自宅のようにご家族

だけで故人様によりそえるプライベートヴィラのよう

なご遺体安置施設。専用のカードキーにより24時

間いつでも出入りができ、お別れ会も可能です。

一般的な安置施設では面会できる時間帯や回数の制限がありますが、

『Hinode Mortuary -ひのでモーチュアリー-』では、24時間いつでも故人様と面会が可能です。

早朝から仕事終わりの夜間まで、いつでも故人様とお会いできます。8体のご遺体を最新の冷蔵室にて

お守りするシェアStyleご遺体安置施設となっており、面会予約はLINEから簡単に行えます。

夜間も
安心

0120-588-238

『お葬式のかかり』だからできること

ありがとうホール
よりそうところ
Hinode Mortuary

日の出イオンモール

日の出 IC塩澤寳光寺前
バス停

車で
5分

サマーランド

圏央道「日の出IC」を降りる→信号「日の
出インター」を左折→そのまま2㎞直進→
信号「塩沢」を右折→200m直進→保育園を
左手に左折→300m直進（駐車場到着）

車の場合

電車の場合

JR青梅線「福生駅」発：福22・26、福 27・28、
五30・32
JR五日市線「秋川駅」発：福22・26、福 27・28
JR五日市線「武蔵五日市駅」発：福27・28、五30

お伺いする内容
お迎えに伺う場所
故人様のお名前(フルネーム)

死亡診断書発行の有無
お電話されている方の
お名前、続柄、電話番号

24時間365日直通電話
もしもの時は

お葬式の
かかり

日の出IC出口 から5分 !

近隣からのアクセスもスムーズ！

Hinode Mortuary
ひのでモーチュアリー

大仏さまも見守る安置施設

100年オリーブがお出迎え

お葬式のかかりはどんなサービス？
事前相談から、当日のご遺体搬送・安置、お通夜・お葬式の打ち合わせ・お見積り、
お通夜や葬儀・告別式と式終了後のサポートなどお葬式にかかわる全てです。

秋川霊園にお墓がなくても使える？
ハイ！お葬式のかかりは「まちのお葬式屋さん」です。どなたでもご利用いただけます。

菩提寺の住職を呼んでもいいの？
ハイ！宗教宗派問わず、

どのようなお葬式でも執り行うことができます。

家族だけや少人数でのお葬式やお別れ会ができるホールはある？
はい、参列者数や形式に合わせた個別ホールを5棟完備しております。

なぜ、火葬待ちの期間が増えても追加費用なしにできるの？
当安置施設ではドライアイス不要でご遺体を大切にお守りする最新のご遺体冷蔵室を10室完備しているためです。
また搬送や安置、お葬式などを自社で一貫して行えるので外注コストががかからないことも大きな理由です。

他所のお葬式屋さんを介して葬祭ホールやご遺体安置施設だけ使用することはできる?
恐れ入りますが、他社様への施設・設備の貸し出しは行っておりません。もしもの時に
「お葬式のかかり」をご用命くださったお客様のみが追加費用なくご利用いただけます。

JR五日市線「武蔵引田駅」より徒歩 25分（2.0km）

バスの場合
バス停「塩澤寳光寺前」より徒歩5分

最
新「
遺
体
安
置
施
設
」と
し
て

『
月
刊
終
活
』に
掲
載
さ
れ
ま
し
た
！

傘立て

スリッパ
鳩時計

ゆったりソファー

冷蔵室

くつろぎテーブル

ふかふかラグ

故人様との
面会予約も

LINEでお手軽に

私たちなら
お役に立てます

秋川霊園
入ってすぐ

ご予約不要です

故人様とご家族様
だけでゆっくり
お過ごしください。

こ
ち
ら
を
目
印
に

お
越
し
く
だ
さ
い

よりそう鐘見学会
事前相談

ご相談からお葬式まで、私たちお葬式の
かかりスタッフが、真心込めてお手伝い
いたします。どうぞお気軽にお越しください。

同時
開催

資料のご送付はご来館いただかなくても
電話やメールでも承っております。


